
PORTARIA PGJ/PI Nº 81/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação da Lei Estadual nº 7.171, de 28 de dezembro de 2018, que cria os
cargos em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) e de Assessor Ministerial (CC-
01) no quadro de servidores deste Ministério Público;

CONSIDERANDO a  regulamentação  da  distribuição  do  cargo  de  Assessor  de  Promotoria  de
Justiça por intermédio do Ato PGJ nº 883/2019 e as respectivas indicações;

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  74/2019,  de  10  de  janeiro  de  2019,  publicada  no   Diário
Eletrônico/MPPI nº 318, de 10 de janeiro de 2019, páginas 15/21,

R E S O L V E

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO as nomeações de AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO (CPF nº
061.764.833-60) para o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) da 1ª Promotoria de
Justiça de Oeiras;   KEVIN KESLLEY RODRIGUES DA COSTA para o cargo de Assessor de
Promotoria de Justiça (CC-01) da 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior; MILTON DA PAZ
ARAGÃO JÚNIOR para o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) da 1ª Promtoria de
Justiça de Teresina e DOUGLAS RIBEIRO MACHADO MACIEL (CPF nº 016.967.553-01 ) para
o cargo de  Assessor Ministerial (CC-01).

Art.  2º.  NOMEAR as  pessoas  abaixo  relacionadas  para  exercerem  o  cargo  em  comissão  de
Assessor  de  Promotoria  de  Justiça  (CC-01),  com  lotação  nas  Promotorias  de  Justiça  abaixo
especificadas:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA NOME CPF

33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
TERESINA

MARINA SILVA RIBEIRO
052.359.323-66

5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
PICOS

WILLANA FERRAZ ROCHA
050.897.953-63

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
CAMPO MAIOR

MARISA OLIVEIRA PEREIRA
062.953.303-20

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
CAMPO MAIOR

SANDINARA SILVA RAMALHO
604.851.793-93

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
OEIRAS

DÉBORA TENÓRIO DE SOUSA
040.992.313-30

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOÃO DO PIAUÍ

VANESSA ALMEIDA MENDES
59.433.273-71



Art.  3º.  NOMEAR a pessoa abaixo relacionada para exercer o cargo em comissão de Assessor
Ministerial (CC-01):

NOME CPF

NATALIA DE BRITO NASCIMENTO 049.576.343-86

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de janeiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


